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نیویورک تایمز در تشــریح اوضاع 
تنش هــای داخلی کشــور کامرون 
نوشت:  ســربازی جســدی را درون 
میدان می اندازد، جســد مرد جوانی 
که در جریان یک مهمانی خانگی تیر 
خورده و مرده است. پسری نوجوان در 
جریان یک تیر اندازی خیابانی،  زمانی 
که مشغول تماشــای تلویزیون بود، با 
گلوله ای کمانه کرده، کشته می شود. 
صدای شلیک گلوله آنقدر زیاد و عادی 
شده که کودکان محله آن را به صدای 
پختن پاپ کورن تشبیه می کنند. چهره 
ساکنین وحشت زده این محله،  محله 
غبــار گرفته مونت کامــرون، حاصل 
تنش های رو به فزونی است که مناطق 
انگلیسی زبان کشور کامرون را در چند 

ماه اخیر متأثر کرده  است. 
لئونارد اتــوگ،  یکــی از محدود 
ساکنینی که حاضر به ترک خانه خود 
نشده و همچنان در این محله زندگی 
می کند، راجع  به شرایط محله می گوید: 

این وضعیت غیرقابل تحمل است.
محلــه ای کــه روزگاری در کنار 
بزرگراه، با نام »مایل 16« ســرزنده و 
شلوغ بود، حالا مملو از سطل زباله های 
در حال سوختن و خودروهای واژگون و 

پوکه های گلوله است. 
کامرون کشوری است که همچنان 
در کشــمکش های بلند مــدت بــا 
قدرت های اســتعماری حاضر، دست 
و پنجه نرم می کند. آلمان،  فرانســه و 
بریتانیا و در سال های اخیر نیز آمریکا 

با نام شریک استراتژیک در جنگ علیه 
اسلامگرایان افراطی آفریقا در استعمار 

این کشور نقش داشته اند.
حال این کشــور در آستانه جنگ 

داخلی است.
خشــم طولانی مدت مردم علیه 
دولت منجر بــه بزرگ ترین قیام ملی 
در طول چند دهه اخیر شــده است. 
جدایی طلبان به دنبال جنگی خونین 
به منظور تجزیه و تشــکیل کشــور 
خودمختار با نام آمبازونیا هســتند. 
بیــش از 2 هــزار پیکارجو مســلح با 
ســلاح های به طور عمده دست ساز، 
دســتورات خود را از فعالان آن سوی 

مرزها دریافت می کنند.
جدایی طلبان که در این منطقه با نام 
»پسران آمبا« شناخته می شوند، علیه 
نیروهای ویژه آموزش دیده از ســوی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی می جنگند؛ 
نیروهایی آموزش دیده ای که به نقض 
حقوق بشر متهم هستند. سرکوب های 
دولتی بی رحمانه بوده است. در حالی 
که ساکنین و مقامات محلی در حال 
تأمین سربازان برای سوزاندن خانه ها 
و ساختمان ها در بیش از 100 روستا 
هســتند، دولت به منظور سرکوب، 
به کشــتار و بازداشت شــهروندان و 
در برخی مواقع اعدام مــردان جوان 
بی گناهی که از تــرس جنگ به عمق 
جنگل پناه برده اند، مبادرت می ورزد تا 
از جدایی طلبی احتمالی آنها جلوگیری 
کند. بر اســاس تخمین یک سازمان 
بین المللــی، ده ها هزار نفــر از مردم 
انگلیســی زبان منطقه به منظور فرار 

از خشونت، محل زندگی خود را ترک 
کرده اند و نزدیک به 400 شهروند جان 

خود را از دست داده اند.
در دل این آشوب، کشور در تلاش 
بــرای برگزاری یک انتخابات اســت. 
پاول بیا، 85 ساله که با 36 سال خدمت، 
بیشــترین دوران ریاست جمهوری را 
در دنیا به خود دیده  اســت، در تلاش 
است با رأی روز یکشنبه )15 مهرماه(، 
7 سال دیگر نیز در رأس باشد. آقای بیا 
آنقدر در رأس قدرت بوده که بسیاری از 
جمعیت این کشور رهبری غیر از او را 

نمی شناسند.
وی برای کسب حمایت های بیشتر، 
سفرهای انتخاباتی خود را در فضایی 
کاملا نامتعــادل برگزار کــرد. بیا در 
حالی رأی شهروندان را می خواهد که 
سختی های بســیاری را بر آنها اعمال 
کرده  اســت. جدایی طلبــان متعهد 
شــده اند که به هر نحو این انتخابات را 
مختل کنند، در حالــی که هم اکنون 

نیز شرایط ناپایداری را ایجاد کرده اند.
کامرون همچنین در حال جنگ با 
گروه های اسلامگرای افراطی منطقه 
نیز است. آمریکا تجهیزات نظامی برای 
مقابله با گروه افراطی بوکوحرام را در 
اختیار این کشور گذاشته، جنگی که 
در حال درز به مرزهای کشور نیجریه، 

همسایه کامرون است.

آقای بیــا بــرای رقابــت در این 
انتخابات، یک شرکت روابط عمومی 
در واشنگتن را به خدمت گرفت، اما این 
شرکت پس از امضای قرارداد با فردی 

دیگر،  قرارداد خود با بیا را فسخ کرد.
انتظار نمی رود این انتخابات منجر 
به شورش علیه آقای بیا در دو منطقه 
انگلیسی زبان کامرون شود؛  دو منطقه 
به هم پیوسته در حاشیه مرز نیجریه. 
شورش ها در این مناطق بسیار ضعیف 
خواهد  بود،  چرا که جمعیت کمی برای 
رأی دادن در این مناطق باقی مانده اند. 
بر اساس تخمین مقامات محلی، بیش 
از 90 درصد ســاکنین ایــن مناطق 

گریخته اند.
برخی مناطق همچون اکونا، شهری 
کوچک در کنــار کارخانه از کارافتاده 
لاســتیک، کاملا از جمعیــت خالی 
شده است. شــهر اکونا به یکی از نقاط 
برجسته این جنگ بدل شده است. یک 
مقام ارتشی جدایی طلبان را به دلیل 
خسارات در این شــهر سرزنش کرده  
است و آنها را متهم به کشتار شهروندانی 
کرده که به هشدار جدایی طلبان برای 
حکومت نظامی و ماندن در خانه توجه 
نکرده اند. اما گزارش های رسانه های 
محلی داســتان متفاوتی از این شهر 
عنوان کرده اند: درگیری مسلحانه بین 
جدایی طلبــان و نیروهای امنیتی در 
ماه ژوئن )خرداد 1397( منجر به فرار 

شهروندان به جنگل شده  است.
مناطــق انگلیســی زبان کامرون 
نزدیک به یک پنجم جمعیت کشــور 
را در خود جــای داده انــد و با صنایع 
روغن پالم، موز و لاستیک خود نقش 
مهمی در اقتصاد کشور بر عهده دارند؛ 
صنایعی که از زمان خشونت ها عمدتا 

تعطیل شده اند.
دو ســال پیش شــهروندان این 
مناطق در اعتراض به انتخاب معلمان 
و قضاتی که قادر به تکلــم روان زبان 
انگلیســی نبودند،  دست به تظاهرات 
زدند و پس از آنکــه نیروهای امنیتی 
بــه روی معترضان آتش گشــودند، 

جدایی طلبان خود را مسلح کردند.
این اعتراضات را می توان به حواشی 
مرتبط دانست که از دوره جنگ جهانی 
اول باقی مانده بــود، زمانی که مجمع 
اتفاق ملل )در زمان توافق ورســای(، 
فرانســه و انگلیس را به عنوان متولی 
مشترک چیزی که قبلا با نام کامرون 

آلمانی شناخته می شد، معرفی کرد.
هرچنــد که دولــت هــر دو زبان  
فرانسه و انگلیسی را قبول دارد، آقای 
بیا که حکومت را در اختیــار دارد و از 
منطقه فرانســوی زبان یونده، برآمده 

اســت، قدرت و منابــع را در مناطق 
فرانسوی زبان متمرکز کرد، در حالی 
که انگلیســی زبانان به تلخی از نبود 

زیرساخت ها و منابع یاد می کنند.
توزیع پوســترها و تیشــرت های 
تبلیغاتی آقای بیا در سرتاســر کشور 
اختلافات دو طــرف را پر رنگ تر کرد. 
در یک مورد یکی از شعارهای تبلیغاتی 
او با عنوان »قدرت تجربه« از ســوی 
مخالفان »اجبار تجربه« ترجمه شد. 
به گفته رئیس شورای شهر بویا،  یکی 
از شهرهای انگلیسی زبان، از جمعیت 
200 هزار نفری این شهر،  تنها 10 هزار 

نفر باقی مانده اند.
دولــت آقــای بیــا، این افــراد را 
جدایی طلب می نامد و از مذاکره با آنها 

سر باز می زند.
عیســی تکیرومــا بیکــری وزیر 
ارتباطات دولت بیا در واکنش به اتهام 
نقض حقوق بشر از ســوی نیروهای 
امنیتی گفت: مقامات در حال بررسی 
این موضوعات هســتند. بــه هر حال 
هیچ ارتشی نمی تواند خود را عاری از 

اشتباه بداند.
جدایی طلبان در بسیاری از مناطق 
از جمله شهر انگلیســی زبان  بامندا، 
با انداختن درختــان و تخریب پل ها 
در تلاشند که مســیر حمله گسترده 
نیروهای امنیتی را مختل کنند. با این 
حال این اقدامات منجــر به محاصره 
شهروندانی شده است که قصد خروج 

از شهر را دارند.
برخی دیگر نیز با وجود این شرایط 
تمایلی بــه ترک محــل زندگی خود 
ندارند. وقتی از یکی از فراریان که شاهد 
صحنه های تیراندازی در همسایگی 
خود بوده  است پرسیده شد که آیا رأی 
می دهد یا خیر؟ بــا تعجب جواب داد: 
رای برای چه؟ این همه سال رأی دادم 

و هیچ چیز تغییر نکرد.
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 CFT بازتاب گسترده تصویب
در رسانه های خارجی

تصویب کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم 
)CFT( توســط مجلس شورای اســلامی ایران 
بازتاب گسترده ای در رســانه های خارجی داشت 
و این رســانه ها آن را تغییر در جهت همســو شدن 

باهنجارهای بین المللی ارزیابی کردند.
خبرگزاری رویترز در گزارش خود نوشت: مجلس 
ایران اقدامات جدیدی را برای مقابله با پولشــویی 
و مبارزه با تروریســم در روز یکشنبه تصویب کرد؛ 
تغییراتی که به گفته مقامات، تهران را به هنجارهای 
جهانی نزدیک تر می کند.  این خبرگزاری افزود: ایران 
تلاش کرده استانداردهای بین المللی تعیین شده 
توســط گروه ویژه اقدام مالی )FATF( را اجرا کند 
به این امید که تهران از فهرســت سیاهی که برخی 
از سرمایه گذاران خارجی را نسبت به معامله با این 
کشور دلسرد می کند، خارج کند. این گزارش اضافه 
کرد: بحث ها و رای گیری نمایندگان به طور زنده از 
رادیو و تلویزیون ایران پخش شد. این تغییرات قبل 
از این که به قانون تبدیل شــود باید توسط یک نهاد 
متشــکل از روحانیون تصویب شــود.   خبرگزاری 
آسوشیتدپرس نیز گزارش داد: ایران به الحاق به توافق 
مبارزه با تامین مالی تروریسم رای داد. این گزارش 
افزود: پارلمان ایران به پیوستن به کنوانسیونی جهانی 
رای داد که تامین مالی تروریسم را مسدود می کند. 
این کشور امیدوار است با تصویب این کنوانسیون، 
از تحریم های بین المللی بیشتر جلوگیری کند.  این 
رسانه مدعی شد: ایران از حزب الله لبنان و گروه های 
مسلح فلسطینی که غرب آنها را گروه های تروریستی 
قلمداد می کند، حمایت می کند. تندروها در ایران با 
پیوستن به CFT مخالفت کرده اند و معتقدند این 

کنوانسیون حاکمیت ملی ایران را تهدید می کند.
آسوشــیتدپرس نوشــت: »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریــکا ماه می )اردیبهشــت( 
گذشته از توافق خارج شد و وعده داد در صورتی که 
تغییرات چشمگیری در سیاست های ایران ایجاد 
نشود، تحریم های این کشــور را افزایش می دهد.  
این خبرگــزاری همچنین به تلاش کشــورهای 
اروپایی برای حفظ توافق هســته ای اشــاره کرد. 
روزنامه های مهم آمریکایی از جمله نیویورک تایمز، 
واشنگتن تایمز و روزنامه انگلیسی تلگراف، گزارش 
آسوشــیتدپرس درباره الحاق به CFT را بازنشــر 
کردند. خبرگزاری فرانسه دیروز از تهران گزارش داد 
که علیرغم مخالفت شدید برخی نمایندگان، مجلس 
با لایحه مبارزه با تامین مالی تروریسم موافقت کرد. 
این خبرگــزاری افزود: محافظه کاران به شــدت با 
این لایحه که برای نجات توافق هسته ای با شرکای 
اروپایی و آسیایی حیاتی اســت مخالف بودند. این 
لایحه یکی از لوایحی اســت که دولت برای اجابت 
خواسته های FATF ارائه کرده است.  خبرگزاری 
ترند جمهوری آذربایجان هم نوشت: »پارلمان ایران 
لایحه تاریخــی درباره الحاق بــه CFT را تصویب 
کرد.«  این گزارش افــزود: ایران بحث در این زمینه 
را صبح یکشــنبه با حضور 268 نماینده آغاز کرد. 
گروه ویژه اقدام مالی در سی ام ژوئن گفت که ایران 
تا اکتبر وقت دارد تا اصلاحاتی را تکمیل کند که این 
کشور را »در راستای هنجارهای جهانی قرار می دهد 
یا باید با تبعات خودداری از اجرای اصلاحات مواجه 
شود.«  ترند نوشت: دولت »حسن روحانی« رئیس 
جمهوری ایران چهار لایحه را برای تصویب به پارلمان 
پیشنهاد داده بود که هنوز درباره دو لایحه از جمله 
کنوانسیون پالرمو ) کنوانسیون ملل متحد علیه جرائم 
سازمان یافته فراملی( تصمیم گیری نشده است. این 
خبرگزاری افزود: مجلس ایران در ماه مه اصلاحات 
پیشنهادی دولت در زمینه مبارزه با پولشویی را به 
عنوان بخشی از تلاش ها برای ارتباط با نظام تجاری 
و بانکداری بین المللی تصویب کرد. با وجود تصویب 
مجلس، این لوایح هنوز لازم الاجرا نیستد زیرا شورای 
نگهبان باید آن را تصویب کند. این شورا اشکالاتی در 
این لوایح پیدا کرد و آن را برای بررسی دوباره به مجلس 
فرســتاد.   این لوایح برای تصویب نهایی به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع شــده اند.  روزنامه 
صهیونیستی هاآرتص نیز با بازنشر گزارش رویترز 
درباره تصویب CFT افزود: تهران می گوید تلاش 
می کند استانداردهای بین المللی مقابله با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم را که در FATF تعیین شده 
است، اجرا کند. این روزنامه نوشت: تندروها درمجلس 
مخالف تصویب این قانون بودند و چنین اســتدلال 
می کنند که تصویب آن مانع حمایت مالی ایران از 
متحدانش از جمله حزب الله می شــود که آمریکا 

سازمانی تروریستی قلمداد می کند.
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کامرون در آستانه جنگ داخلی است

برگزاری انتخابات زیر سایه اسلحه

خبر

به اعتقاد بســیاری از تحلیلگــران هندی، 
بزرگ ترین پیــام دیپلماتیک هند به آمریکا در 
نوزدهمین نشست سالانه ســران با روسیه در 
انتهای هفته گذشته آن بود که دهلی نو با وجود 
تحریم های آمریکا علیه روسیه به مسیر متفاوت 

خود از جمله در مورد ایران ادامه خواهد داد.
صاحبنظران هندی معتقدند، امضای قرارداد 
سامانه موشکی به روســیه نشان داد که هند در 
رابطه با ایران نیز یک سیاست خارجی متفاوت 
با آنچه آمریکا در رویا مــی پروراند به کار گرفته 
است. در نشست هند و روسیه، ولادیمیر پوتین 
رییس جمهوری روســیه که میهمــان نارندرا 
مودی نخست وزیر هند بود آغاز فصل جدیدی 
در روابط دفاعی میان دو کشــور را به دنیا اعلام 
کردند. هند و روسیه در این نشست قراردادهای 
دفاعی به ارزش 7 میلیــارد دلار از جمله قرداد 
سامانه موشکی اس 400 به ارزش 5.2 میلیارد 
دلار، را امضا کردند. انتظار می رود این موشک ها 

تا چهار سال آینده به هند تحویل داده شوند.

با انجام این اقدام، هند آمریــکا را به چالش 
کشیده و پیامی قطعی به واشنگتن ارسال کرد 
مبنی بر اینکه دهلی نو سیاســت خارجی خود 
را بر اســاس منافع ملی خود تنظیم می کند و 
تسلیم هیچگونه فشــار خارجی حتی از سوی 

آمریکا نمی شود.
این تصمیم هند با وجود برگزاری اولین دور 
نشست هند و آمریکا موسوم به 2+2 در دهلی نو 
که تنها یک ماه قبل در دهلی نو انجام شد اتخاذ 
می شود. در این نشســت وزرای خارجه و دفاع 
آمریکا به هند هشدار دادند که مراقب تحریم های 
آمریکا علیه روسیه و ایران باشد و اگر می خواهد 
خود را قربانی خشــم آمریکا نشــود هیچگونه 

مراودات تجاری با این کشورها نداشته باشد.
اما هند با این موضــع آمریکا مخالفت کرده 
اســت و به سیاســت خود مبنی بر پیــروی از 
تحریم های تایید شــده از ســوی سازمان ملل 
متحد وفادار مانده است. تحریم های آمریکا علیه 
ایران و روسیه مورد تایید سازمان ملل نیستند 

و تنها از سوی یک کشــور خاص یعنی آمریکا 
وضع شده اند.

به همین دلیل هند بــه پیروی از اصل حفظ 
استقلال در سیاســت خارجی خود پرداخت و 
حاضر نشد در مقابل فشــار ها تسلیم شود. هند 
پیش از این نیز هند در ارتباط با تحریم ها علیه 
ایران بــه آمریکایی ها بی اعتنایــی کرده بود و 
اکنون موضعی مشابه در ارتباط با روسیه به کار 

گرفته است.
اقدامت اخیر هند بدان معناست که هر چند به 
این نکته آگاه است که اکنون توپ در زمین آمریکا 
است و دوره دوم تحریم های سختگیرانه آمریکا 
علیه روسیه و ایران نیز در تاریخ 4 ماه نوامبر )13 
آبان( اجرایی خواهد شد اما باز هم مصمم است بر 

گفته خود پایدار باشد.
به اعتقاد کارشناسان واشنگتن ممکن است 
به دو شیوه عمل کند: یک هند جسور را مجازات 
کند یا به هند اجازه دهد تا سیاست خارجی خود 

را در مقابل روسیه و ایران اجرایی کند. 

هند امیدوار اســت که آمریــکا در ارتباط با 
سیستم های نظامی ) سامانه موشکی اس 400( 
به این کشور تخفیف دهد. دهلی نو این سیستم 
موشکی را یک عامل بازدارنده قوی در مقابل چین 
می داند. افزایش قدرت نظامی چین در جهان به 
شدت آمریکایی ها را نگران کرده است. احتمال 
زیادی وجود دارد که آمریکا به این اقدامات هند 

اعتراض نخواهد کرد.
سفارت آمریکا در دهلی نو در اولین واکنش 
خود به قرارداد های دفاعی هند و روسیه اعلام 
کرد که تحریم های روســیه بــا هدف تحمیل 
هزینه بر رفتار مخرب مســکو تنظیم شده اند و 
این تحریم ها قصد ندارند بر توانایی های نظامی 

متحدان و همکاران آمریکا تاثیر بگذارند. مهمتر 
اینکه سفارت آمریکا با اشاره به معافیت ها اعلام 
کرد که هنوز نمی شــود در ارتباط با تصمیمات 
تحریم ها و همچنین معافیــت های احتمالی 
قضاوت کرد. به اعتقاد کارشناســان مســائل 
بین الملل ، تصمیم هند برای ادامه همکاری های 
خود با روســیه که با تحریم های آمریکا مواجه 
شده است همچنین یک پیام آشکار برای ایران به 
عنوان یک هدف دیگر تحریم های واشنگتن دارد. 
این پیام واضح است: هند بدون توجه به فشار های 
غرب به رهبری آمریکا، همراه همکاران راهبردی 
خود خواهد ماند. این همکار راهبردی می تواند 

روسیه یا ایران باشد.

چتر دفاع موشکی روسیه، روی سر هند قرار گرفت

پیام معنادار دهلی نو به واشنگتن درباره یکجانبه گرایی

یک مقام ارتشی 
جدایی طلبان را به دلیل 

خسارات در این شهر 
سرزنش کرده  است و 
آنها را متهم به کشتار 

شهروندانی کرده که به 
هشدار جدایی طلبان برای 

حکومت نظامی و ماندن 
در خانه توجه نکرده اند. 

اما گزارش های رسانه های 
محلی داستان متفاوتی از 

این شهر عنوان کرده اند

خشم طولانی مدت 
مردم علیه دولت منجر به 

بزرگ ترین قیام ملی در 
طول چند دهه اخیر شده 

است. جدایی طلبان به 
دنبال جنگی خونین به 
منظور تجزیه و تشکیل 
کشور خودمختار با نام 

آمبازونیا هستند


